PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2022

Página(s): 1/3

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 66 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 19 / 2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO MANTIMENTOS PARA CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Preâmbulo

Aos 23 dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às 09h min, reuniu-se o Pregoeiro com a Equipe de Apoio, nomeada através

da Portaria nº 17, de 01 de fevereiro de 2022, para abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo licitatório em epigrafe.

Credenciamento

Compareceram no setor de licitações os seguintes licitantes proponentes para credenciamento, como segue:.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA 30.019.425/0001-03 JANAINA LUZIA SACRAMENTO

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 35.751.636/0001-50

MARCO ANTONIO DE SOUZA

CORRÊA

CARLOS ZOBERTO BAZOTI 80319831604 20.819.282/0001-60 CARLOS ZOBERTO BAZOTE

JULIANA DE FÁTIMA TOLEDO PINTO 05604031607 40.796.555/0001-06 BRUNO FLORES GONÇALVES

CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 18.582.375/0001-72 CRISTIANO DIAS COBRA

AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 66.476.052/0001-47 JOSIEL SANTOS DE JESUS

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que os licitantes apresentaram os

documentos para credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, o Pregoeiro deferiu o credenciamento dos licitantes, nesta fase.

Registro do Pregão

Iniciou-se a fase de lances após analise e aceitação das propostas apresentadas, no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por item,

em ordem decrescente.

Lote 1 - LOTE I

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
6 AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Classificado R$ 195.580,0000

5 COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA Classificado R$ 198.660,0000

4 CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI Classificado R$ 208.000,0000

3 JULIANA DE FÁTIMA TOLEDO PINTO 05604031607 Desclassificado R$ 254.740,0000

2 CAMPOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI Desclassificado R$ 255.640,0000

1 CARLOS ZOBERTO BAZOTI 80319831604 Desclassificado R$ 284.413,6000

(*)JULIANA DE FÁTIMA TOLEDO PINTO 05604031607 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)CAMPOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)CARLOS ZOBERTO BAZOTI 80319831604 - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE I
Data / Hora Fornecedor Valor
23/05/2022 10:04:58 CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R$ 0,0000

23/05/2022 10:06:15 COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA R$ 0,0000

23/05/2022 10:06:24 AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA R$ 0,0000

Encerrada a fase competitiva, o pregoeiro passou para a fase de negociação diretamente com os fornecedores.

Negociação
Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com os fornecedores.

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE I
Fornecedor Valor Vencido
AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA R$ 195.500,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

Os valores apresentados anteriormente, é o resultado da negociação direta com os fornecedores

Habilitação

O Pregoeiro verificou os documentos apresentados pelos licitantes após vencimento do primeiro item de acordo com a Lei 10.520,

Art. 4, XII.

AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Habilitada

A empresa apresentou os documentos, e como descrito anteriormente, está habilitada nos termos estabelecidos no Edital

Convocatório.

Recursos

Questionado aos representantes a possibilidade de manifestação recursal os mesmos manifestaram desistência expressa.

Ocorrências

Não houve ocorrência durante a sessão.

Resultado

A empresa foi declarada vencedoras dos itens abaixo.

Fornecedor: AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Total R$ 195.500,00

Lote 1 - LOTE I
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

122

SAL REFINADO IODADO

PCT 1 KG

PCT 2.000,0000 0.9396 1879.20000000 62,06% UNIÃO

988340

0

SABONETE 80 GRS UN 4.000,0000 1.2895 5158.00000000 56,25% MOTIVUS

121 PÓ DE CAFÉ 500GRS PCT 2.000,0000 9.1762 18352.40000000 45,51% VALOR MINAS

5419 PAPEL HIGIÊNICO - 30M PCT 2.000,0000 2.9388 5877.60000000 45,85% PALOMA

3724 ÓLEO DE SOJA 900ML UN 2.000,0000 10.9355 21871.00000000 15,82% ABC

5982

MACARRAO SEMOLA

500GRS

PCT 2.000,0000 2.6489 5297.80000000 36,07% ABC

988202

9

LEITE EM PO INTEGRAL

400G

PCT 2.000,0000 13.5245 27049.00000000 38,50% DON SAPORE

114 FEIJÃO PRETO PCT 1 KG PCT 2.000,0000 5.8776 11755.20000000 35,10% TOTALAC

113 FARINHA DE MANDIOCA PCT 2.000,0000 3.8784 7756.80000000 37,71% REAL

987896

0

EXTRATO DE TOMATE 340

GRS - SIMPLES E

CONCENTRADO,

ELABORADO COM FRUTOS

SADIOS, LIMPOS E SEM

SEMENTES. ISENTO DE

FERMENTAÇÃO. DEVE

APRESENTAR COR,

SABOR, ODOR

CARACTERÍSTICO,

CONSISTÊNCIA PASTOSA.

UN 2.000,0000 1.4694 2938.80000000 59,11% XAVANTE

5819 CREME DENTAL 90G UN 2.000,0000 2.6489 5297.80000000 32,34% CLOSE UP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2022

Página(s): 3/3

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

987464

8

Canjiquinha amarela: de

procedência nacional, ser de

safra corrente. Isento de

mofo, odores estranhos e de

substâncias nocivas.

Embalados em pacotes de

1000g, de plástico atóxico.

Com prazo mínimo de seis

meses. Embalagem primária

declarando a marca, nome e

endereço do empacotador,

prazo de validade, número do

registro do produto no órgão

competente e procedência,

termosselada, transparente e

incolor.

KG 2.000,0000 2.8188 5637.60000000 11,27% REAL

987896

1

BISCOITO DOCE TIPO

MAISENA C/400 GRS

PCT 2.000,0000 4.4482 8896.40000000 3,16% LE PETIT

5821 ARROZ T1 5KG PCT 2.000,0000 16.4633 32926.60000000 19,64% Q RENDE

102 AÇUCAR CRISTAL C/ 5KG PCT 2.000,0000 17.4029 34805.80000000 18,67% LAÇUCAR

 Total Lote R$ 195.500,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Secretária Adriana Campelo Neves

Afonso, pelo Sr. Pregoeiro, juntamente com equipe de apoio, representantes e demais presentes.

MIRAI, 23 de Maio de 2022.

____________________________________________________
SEBASTIAO MARANI DO CARMO PEREIRA

Membro da CPL

____________________________________________________
TATIANA DE FATIMA SILVA

Membro da CPL

____________________________________________________
ADRIANA CAMPELLO NEVES AFONSO

Membro da CPL

____________________________________________________
MAURELI FREITAS DA SILVA

Pregoeiro

____________________________________________________
COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA

JANAINA LUZIA SACRAMENTO

____________________________________________________
CAMPOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

MARCO ANTONIO DE SOUZA CORRÊA

____________________________________________________
CARLOS ZOBERTO BAZOTI 80319831604

CARLOS ZOBERTO BAZOTE

____________________________________________________
JULIANA DE FÁTIMA TOLEDO PINTO 05604031607

BRUNO FLORES GONÇALVES

____________________________________________________
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

CRISTIANO DIAS COBRA

____________________________________________________
AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

JOSIEL SANTOS DE JESUS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org